



המשרד לתאום הומניטרי של האו"ם - OCHA

מתאם סיוע החירום מטעם האו"ם מסיים את ביקורו במזרח התיכון

ניו-יורק/ג'נבה/ירושלים, 18 בפברואר 2008: מר ג'ון הולמס, תת-מזכל האו"ם לעניינים הומניטריים ומתאם סיוע החירום מטעם האירגון, סיים היום ביקור בן חמישה ימים בשטחים הכבושים ובישראל. מר הולמס קיים היום סדרת פגישות עם בכירים ישראלים ופלסטינים בירושלים וברמאללה, ודן עימם במצב ברצועת עזה ובמשטר הסגרים הנוהג בגדה המערבית.

מר הולמס נועד בירושלים עם מנכ"ל משרד החוץ הישראלי וברמאללה עם ראש מטה הנשיאות ועם ראש הממשלה הפלסטיני. כמו כן, קיים מר הולמס פגישה עם ראשי סוכנויות הסיוע מטעם האו"ם הפועלות בשטחים ודן איתם בדרכים לחיזוק תאום הסיוע ההומניטרי.

"השירותים הרפואיים ברצועת עזה מתדרדרים, המגזר הפרטי התעשייתי קרס פחות או יותר וקיימת דאגה אמיתית ביחס לתפקוד מערכת החינוך", אמר מר הולמס במסיבת עיתונאים שהתקיימה היום בירושלים. "אחרי שמונה חודשי הגבלות מחמירות על תנועת סחורות, למשבר הפוליטי והבטחוני השורר ברצועת עזה יש השלכות הומניטריות הולכות וגוברות", הוסיף ואמר.

"קיימת עליה מתמדת בתלות בסיוע אשר היקפו גדל מאד בשמונה החודשים האחרונים. 73% מכלל האוכלוסיה תלויה כיום בסיוע מזון וגובר החשש לאיכות התזונה, במיוחד בקרב ילדים. כמות ואיכות המים הזמינים לאוכלוסיה בירידיה, כשבמקומות אחדים ברצועת עזה האוכלוסיה מקבלת מים זורמים במשך כמה שעות ביום בלבד ובמקומות אחרים רק מספר שעות בשבוע. יתר על כן, מחמת התדרדרות מערכת הביוב, 40 מיליון ליטר שפכים לא מטוהרים מוזרמים מדי יום לים התיכון." אמר מר הולמס.

מר הולמס הצביע גם על ההשפעה המצטברת של ההתדרדרות העיקבית בתנאי החיים ברצועה, באופן שהדבר פוגע ביסודות כבוד האדם. הוא גינה באופן נחרץ את ירי הרקטות מרצועת עזה ועם זאת קרא לפתיחת מעברי הרצועה להכנסת אספקה הומניטרית, ליבוא מוצרים מסחריים וליצוא התוצרת המקומית. הוא קרא לשים קץ למדיניות המענישה אוכלוסיה שלמה על פעולות והחלטות של מיעוט קטן.

ההגבלות המחמירות על תנועת בני אדם וסחורות בגדה המערבית כתוצאה משילוב של מספר גורמים ביניהם הגדר, ההתנחלויות המתרחבות והסגרים, השפיעו באורח משמעותי על חיי היום של האוכלוסיה, תוך שהם מביאים לבידולן ופיצולן של קהילות פלסטיניות ולעיכוב ושיבוש הפעילות הכלכלית. מר הולמס קרא להסרת משטר הסגרים באופן שלא יפגע בצרכי הבטחון הלגיטימיים של ישראל.

מר הולמס סיכם את דבריו באומרו שקשה לראות כיצד המצב המתדרדר ברצועת עזה ובגדה המערבית, היאוש הגובר ותחושות ההשפלה בקרב פלסטינים, יכולים להוות בסיס איתן להשגה מהירה של הסדר שלום הדרוש כל כך. לדברי מר הולמס יש לפעול בדחיפות לסגירת הפער בין המציאות הנוהגת בשטח ובין מטרות המשא ומתן המדיני.